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А. ОПШТ ДЕЛ





Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  
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ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--221122 
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ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668866 
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Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.
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ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--221122 
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ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668844 
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:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.
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Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.
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ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
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- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Валандово 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Валандово 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Valandovo@dzs.gov.mk 

 
02 Декември 2021  

Архивски број: 09-378/2 
 
ДО 
ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ   
Гевгелија 
 
Предмет:  Податоци,  доставува.- 
Врска: Ваш акт од 04.11. 2020 година.- 
 

Согласно чл. 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение Валандово информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту 
има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот опфат за 
изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за КП 
бр.1889, 1890, 1891, ГП 2.01 од УП за село Јосифово, општина Валандово, за 
изградба на објект со компатибилна намена Б1, технички број 0701-212 изработен 
од  ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ  Гевгелија. 
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат при 
изработка на Урбанистички проект парцелирано градежно земјиште за КП 
бр.1889, 1890, 1891, ГП 2.01 од УП за село Јосифово, општина Валандово, за 
изградба на објект со компатибилна намена Б1, технички број 0701-212 изработен 
од  ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ  Гевгелија. 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 





Jn KonayHaneH cepBklc BanaHAo-. &b
;i::#*fu?ltr

AO

AfnH IOJA l-laenos MNrxo AOOEfl
leerenuja

nPEEMET: Mucnerue

flovrryaaHu,

Bpa ocHoea Ha Baluero Baparoe 3a AocraByBa]be Ha Mncaeroe Bo BpcKa co rspa6orxa ua

Yp6aHrcrrvKil npoexr 3a napl\enhpaHo rpaAexxo aennjru:re aa Kll 6p. 1889, l-890, 1891, fn 2.01

og Yl-l 3a ceno JocnSoeo, sa nerpag6a Ha o6jexr co KoMnaril6unua HaMeHa 51 xa KI-l 6p. 1889,

1890, 1891 KO JooaQoeo, BanaH4oBo co rexHLrvxra 6poj 07Ot-2tZ rspa6oren oa Al-l-lH I-OJA

AOOEI fearearja, Jn KomyHaneH cepBilc BanaHgoao no HanpaBeHlor yBr4A Bo

noAHeceHara4oxyrueHraqrja Be il3BecryBa AeKa Bo roj onQar HeMaMe noA3eMHa

raxQpacrpyKrypa, il 3acera HeMaMe nnaHrpaHa noA3eMHa ranQpcacrpyxrypa 3a BoAoBoA 14

xaHaareaqrja.

Co ['lovrr,

KOMYHAnEH CFPq4C BanaHAoBo

B,+5ill n x 6rn D,rr j lrr e



Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



  
 

 

Предмет на изработка: 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за KП 

бр.1889,1890,1891; ГП 2.01 од УП за село Јосифово, за изградба на објект со 
компатабилна намена Б1 на КП бр.1889,1890,1891 КО ЈОСИФОВО, Општина 
Валандово 

Согласно Изводот од УП за село Јосифово за изградба на објект со намена Г2 – 
производство и дистрибуција на КП бр. 1891, 1890 и 1889 КО ЈОСИФОВО, Одлука број 
08-98/8 од 12.08.2019 година  од Совет на Општина Валандово, Основа за изработка на 
Урбанистичкиот проект член 58 од Законот за урбанистичко планирање (сл. весник на 
Р.С.М. бр.32/20) и член 52 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл. весник на 
Р.С.М. бр.225/20), условите од изводот од УП, според кои градежната парцела се 
разработува со Урбанистички проект според член 52 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
Правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 
став (7) алинеја 1 од овој правилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат  и   партерот,   внатрешниот   сообраќај   и   инфраструктурните 
градби во рамки на парцелата. 
(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план е 
предвидено да се разработи и спроведува со урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште, во проектот се разработуваат и дефинираат просторните и 
градежните услови неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите 
согласно планираната намена на објектите и земјиштето, односно начинот на 
одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела согласно класата 
на намени утврдена во урбанистичкиот план, како што се точните површини за 
градење од член 102 став (7)алинеја 1 од овој правилник и максималната височина 
и катноста на градбите, односно разработка на ориентационата површина за 
градење утврдена во урбанистичкиот план, прво и второстепената архитектонска 
пластика, внатрешниот сообраќај, партерно решение и други детални 
урбанистичко-архитектонски и градежни параметри. 
(3) Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно  земјиште се изработува 
само во случаите кога е тоа уредено во урбанистичкиот план и доколку во планот 
не се детално разработени површината за градење и други посебни урбанистичко- 
архитектонски и градежни параметри од ставот (2) на овој член. 

 
 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ја опфаќа КП бр. 1891, 

1890 и 1889 КО ЈОСИФОВО, Општина Валандово. Површината на проектниот опфат 
изнесува 5161,20м2. Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог 
кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со УП за 
село Јосифово, Одлука број 08-98/8 од 12.08.2019 година  од Совет на Општина 
Валандово, според кој се дефинирани групи на намени: Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА 
И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, со компатабилни класи на намена: Б1 - 
Мали комерцијални и деловни дејности до 30%, Б2 - Големи единици за трговија до 
30%, Д2 - Заштитно и сообраќајно зеленило до 30%,  Д3 - Спорт и рекреација на зелени 



  
 

 

површини до 30%, Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни 
услуги и производство на енергија од обновливи извори,  Г4 - Стоваришта, складови и 
отпади, Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради, В2 - 
Здравствена и социјална заштита 

 

 
2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Катастарските парцели бр.1889 и 1890 се градежно неизградено земјиште, 
додека катастарската парцела бр.1891 е градежно изградено земјиште. 

На локацијата постојат изградени објекти, со намена Г2 – Лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија. 

До локацијата има пристап од постојната улица. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 

-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци прикажани во 

документационата основа, за 0,4кV надземна мрежа и 10(20)кV надземна мрежа која е 

во близина на проектниот опфат. 

-ЈП  Комунален  Сервис  Валандово  достави податок дека има постојни 

инсталации во рамките на  проектниот опфат. 

-АЕК Скопје достави податок дека има постојни инсталации кои се надвор од 

проектниот опфат. 

-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека има постојни 

инсталации кои се надвор од проектниот опфат. 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ја опфаќа ГП 2.01 од УП за село 
Јосифово, за изградба на објект со компатабилна намена Б1 на КП бр. 1891, 1890 и 
1889 КО ЈОСИФОВО, Општина Валандово, со површина од 5161,20м2, со извршен 
преклоп во регистарот на земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УП е со групи на 
намени: Г2 (ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА). 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 
 



  
 

 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Во групата на основна намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку  загадувачка 

индустрија спаѓаат поединечни намени: 

Г2.1 – Лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи и производи, 
погони и бази за производство на асфалт и бетон 
Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје, тутун и други 
Г2.3 – Млинови, дробилици, отпади за метал со преси 
Г2.4 – Текстилна индустрија за ткаење на волна, памук и синтетички ткаења, индустрија 
за конфекционирање на кожна облека и обувки 
Г2.5 – Индустрија за автомобили, автомобилски делови и монтажа 
Г2.6 – Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи 
за климатизација 
Г2.7 – Производство на мебел од дрво, метал, пластика 
Г2.8 - Топлани за комунално греење, 
Г2.9 – Индустија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни 

Г3 – Индустрија за склопување на финални производи. 
 

Со овој УП се дефинира компатабилна намена Б1 – Мали комерцијални и 
деловни дејности. 

 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос 
на основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности до 30%,  
Б2 - Големи единици за трговија до 30%,  
Д2 - Заштитно и сообраќајно зеленило до 30%,   
Д3 - Спорт и рекреација на зелени површини до 30%,  
Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 

производство на енергија од обновливи извори,   
Г4 - Стоваришта, складови и отпади,  
Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради до 10%,  
В2 - Здравствена и социјална заштитаКомплементарна намена е намена што во 

една градежна парцела и една градба ја дополнува и служи исклучиво за 
функционирање на основната намена утврдена со урбанистичкиот план до 5%. 

Комплементарна намена означува дејност или активност која се врши на ист 
простор како дополнување, функционално комплетирање и остварување на основната 
намена на градбата од друга примарна дејност или активност и служи за 
поквалитетно одвивање на основната намена без да го менува нејзиниот карактер и во 
одредени случаи го овозможува остварувањето и употребата на основната намена. 
Комплементарните намени треба да ги задоволат следните услови: 
- тие треба да бидат дополнување на основната намена, 
- тие треба да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, 
- тие се димензионираат и предвидуваат за корисниците на основната намена и тие не 
треба да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на 
начин што ја менуваат намената, туку само да го збогатуваат просторно-



  
 

 

функционалниот и типолошкиот карактер на просторот и објектот наменет за 
примарната функција. 

Во индустриски комплекси уредени во големи градежни парцели како намена на 
комплексот се означува класата на намени или намената на основната дејност врзана 
со природата на индустриското производство, но во комплексот по правило егзистираат 
градби со други намени во својство на комплементарни намени, и тоа од сите групи на 
класи на намени. Во процесот на спроведување на урбанистичкиот план (проектирање, 
издавање на одобрение за градење и градење) во случаи кога се реализира целиот 
комплекс референтна (за одредување на вид на сложеност на градба) е основната 
намена, а во случаи кога се реализираат поединечни градби или делови од комплексот 
референтни се нивните поединечни намени. 
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2.01 

Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА – постојни објркти 

 

541,55м
2 

  

10,50% 

 

П 

 

 

 

 

15,20 % 

 

 

 

 

0,20 

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И 

ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ – 

новопланиран објект 

 

242,50м
2 

  

4,70% 

 

П+1 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

2796,50м
2 

54,20%  

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 1581,65м
2 

30,60% 

Вкупно: 5161,20м
2 

100,00%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЌУ УП за село Јосифово, за ГП бр.2.01 и УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ за 

КП бр. 1891, 1890 и 1889 КО Јосифово, за изградба на објект со намена Б1 – Мали комерцијални и деловни дејности 

 Податоци од УП за село Јосифово, за КП 

бр. 1891, 1890 и 1889 КО Јосифово, за 

изградба на објект со намена Г2 – Лесна 

преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 

Податоци од УП за парцелирано 

градежно земјиште за село Јосифово, за 

КП бр. 1891, 1890 и 1889 КО Јосифово, за 

изградба на објект со намена Б1-Мали 

комерцијални и деловни дејности 
Нумерација на ГП ГП 2.01 ГП 2.01 

Катастарска парцела КП бр. 1891, 1890 и 1889 КП бр. 1891, 1890 и 1889 

Класа на намена Г2  
Г2 

Компатабилни класи на намена Б1, Б3, В2, В3, Д3 Б1, Б3, В2, В3, Д3 

Мах.дозволен % на компатабилни 

класи на намена 

30% 30% 

Максимална висина 9.00 м 9,00 м 

Катност П+1 П+1 

Површина на ГП 5161,20 м
2 

5161,20 м
2 

Провршина за градба 3612,84 м
2
 784,05 м² 

Мах. бруто развиена површина 7225,69 м
2
 1026,55 м² 

Број на паркинг места / со Основен проект 

Коефициент на искористеност 1,40 0,20 

Процент на изграденост 70% 15,20% 

 

Регулациона линија 

 
Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 

урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на 

носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во 

градежната парцела односно од диспозицијата на планираните градби. Регулациона 

линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и 

парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози 

означени се регулационите линии, со детално котирање на растојанијата до градежните 

линии. 

 

Градежнa парцелa, површини за градење и градежни линии 
 

 Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела и една 

површина за градење. 

 Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира 

просторната  граница до која идната градба може да се гради и претставува 

граница на површината за градење во градежната парцела. 

 
 
 
 
 



  
 

 

 
Правила за пречекорување на градежна линија 

 

(1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства и 
архитектонско наследство. 

 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 
првостепената и второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат 
на градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се предвидуваат 
пречекорувања само со одредени елементи од третостепената архитектонска 
пластика, кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може 
да има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени 
архитектонски елементи и делови од градба. 
 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела 
е 1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други 
издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со 
теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а доколку растојанието 
помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1,20 м 
дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на 
градежната парцела што е помало од 1,20 м.  
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1.  Првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е 
поголема од 2,25 м, 
2. Првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската 
основа до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. Второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и  
друго, кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за    
уличен коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе 
од 1,50 м длабочина за улични коридори пошироки од 12,00м, 
4. Елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
5. Елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 
3,00 м и помалку од 3,00 м 
6. Третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 
пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 

 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри 
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Г2 
 

 

 

Б1 

    

 

 30% 

    

 

 

9,00 

 

 

 

5161,20 

1 П 252,00 252,00 4,90 0,05 

2 П 46,10 46,10 0,90 0,01 

3 П 134,10 134,10 2,60 0,03 

4 П 109,35 109,35 2,10 0,02 

5 П+1 242,50 485,00 4,70 0,10 
 

                                                                                                   вкупно: 
 

784,05 
1026,55  

  15,20 
 

0,21 

 
 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УП. 

Пристапот до градежната парцела е од сервисна улица 5, дефинирана со 
следниот профил: 
 

 

 
 



  
 

 

 

 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела 
според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се 
дефинира со Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и 
одредбите од чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на Р.С.М. 225/20). 

 За намена Г: 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата,начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот на 
автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела, 

За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина. 

 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 71,05, а котата 
на приземје е условно 71,49. 

 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Потребите  од  санитарна  вода  и  вода  за ПП заштита ќе бидат  задоволени  од 

градската водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 
Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
 
 



  
 

 

Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие. Во непосредна близина на опфатот 
има и постојни инсталации и тоа следните: надземен вод 10(20)кV  и 0.4кV. 

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 

КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 

во сила на Урбанистичкиот проект. 

 

1.2.  Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 

вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

 

1.3. Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  

Г1 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
 

Со овој УПС се прави разработка на градежна парцела со повеќе објекти, 
односно објектите со нумерација 1, 2, 3, и 4 се постојни објекти со намена Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија, а објект број 5 претставува дел од 
комплексни градби со намена Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности и 
површина за градење која е во рамките на максималните дозволени 30% од 
основната класа на намена Г2, која максимално изнесува 3612,84м2 според 
важечкиот УП за село Јосифово, Општина Валандово. 

 
Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 

сообраќајот,  да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и 
групации, ниту да пречат на објекти поставени во јавен интерес како јавно 
осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

 
 
 
 



  
 

 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА 
ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
 
Согласно правилникот за урбанистичко планирање (сл.весни на Р.С.М. бр.225/20) за 
намените од планот се дефинирани компатабилни намени, параметрите прикажани 
во нумеричките показатели. 

 

 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по 
овој УПС 
 

    
Г

р
а
д

е
ж

н
а
 п

а
р

ц
е
л

а
 

   
К

л
а
с
а
 н

а
 н

а
м

е
н

а
 

 

К
о

м
п

а
т
а

б
и

л
н

а
 к

л
а
с
а

 

н
а
 н

а
м

е
н

а
 

К
о

м
п

а
т
а

б
и

л
н

а
  
к
л

а
с

а
 

н
а
 н

а
м

е
н

а
 в

о
 о

д
н

о
с
 

н
а
 о

с
н

о
в

н
а
т
а

 к
л

а
с
а
 

н
а
 н

а
м

е
н

а
 

М
а
х
. 

в
и

с
о

ч
и

н
а

 н
а
 

гр
а
д

е
њ

е
 д

о
 в

е
н

е
ц

 м
’ 

П
о

в
р

ш
и

н
а
 н

а
 п

а
р

ц
е
л

а
 

м
2
 

Н
у
м

е
р

а
ц

и
ја

 н
а
 

о
б

је
к
т
и

 

М
з
х
. 

Б
р

о
ј 
н

а
 к

а
т
о

в
и

 

П
о

в
р

ш
и

н
а
 з

а
 г

р
а
д

б
а
 

м
2
 

Б
р

у
т
о

 р
а
з
в

и
е
н

а
 

п
о

в
р

ш
и

н
а
 м

2
 

П
р

о
ц

ен
т 

н
а 

и
зг

р
ад

ен
о

ст
 %

 

К
о

е
ф

и
ц

и
ен

т 
н

а 
и

ск
о

р
и

ст
е

н
о

ст
  

 
 
 

2.01 
 

 
 
 

Г2 
 

 

 

Б1 

    

 

 30% 

    

 

 

9,00 

 

 

 

5161,20 

1 П 252,00 252,00 4,90 0,05 

2 П 46,10 46,10 0,90 0,01 

3 П 134,10 134,10 2,60 0,03 

4 П 109,35 109,35 2,10 0,02 

5 П+1 242,50 485,00 4,70 0,10 
 

                                                                                                   вкупно: 
 

784,05 
1026,55  

  15,20 
 

0,21 

 

ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2.01: 

 

Основна класа на намена: 

 Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

Компатабилна класа на намена: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во 
однос на основната намена. Се определуват следните компатибилни намени: 
 

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности до 30%,  
Б2 - Големи единици за трговија до 30%,  
Д2 - Заштитно и сообраќајно зеленило до 30%,  
Д3 - Спорт и рекреација на зелени површини до 30% 
Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и производство 
на енергија од обновливи извори до 30% 



  
 

 

Г4 - Стоваришта, складови и отпади до 30% 
Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради до 10% 
В2 - Здравствена и социјална заштита до 5% 
 
 
Урбанистички параметри за цела градежна парцела: 

Површина на градежна парцела............5161,20 m2 

Површина за градба: .................................3612,84m2 

Вкупна етажна површина: .........................7225,69m
2
 

Процент на изграденост.................................70,00 %  
Коефициент на искористеност ..........................1,40 
Макс. висина на градење до венец...............9,00 m 
Максимален број на катови.................................П+1  

 

Со овој УПС поединечната намена е  Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности. 

 

Нумерички показатели за новопланиран објект бр.5: 

Површина на градежна парцела...........5161,20 m2 

Површина за градб : ...................................242,50 m2 

Вкупна етажна површина:.........................485,00 m
2

 

Процент на изграденост.................................4,70 %  
Коефициент на искористеност...........................0,1 
Макс. висина на градење до венец.............9,00 m 
Максимален број на катови................................П+1  
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна сервисна улица 5. 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

  За намена Г: 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата,начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот на 
автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела, 

За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 

За намена Б2 - Големи угостителски единици:  

- 1 паркинг место на секои 20 м2 од вкупно изградената површина. 

За намена Д – Зеленило, рекреација и меморијални простори: 
- Потребниот број паркинг  места се утврдува во урбанистички план во зависност од 

начинот на употреба, бројот и структурата на посетители, специфичните потреби и 
условина локацијата. 



  
 

 

За намена Б4 – Деловни дејности: 

- 1 паркинг место на 8 вработени во смена. 
За намена В2 – Здравствени и социјални установи 

- За здравствени установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места, 

- за социјални установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места. 

 

Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за 
лица со инвалидност, односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се 
предвидува 1 паркинг  место за лица со инвалидност. Паркинг местото е со минимални 
димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на 
градбата и до пешачката површина. Графичките прилози на проектот се составен дел 
на Општите и Посебните услови за градба. 

 

 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

- МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 
Заштита на животна средина 
 
 Во доменот на заштита на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. Сите слободни површини од парцелата 
хортикултурно да се уредат со зеленило, а големината и видот на зеленилото да се 
дефинираат на ниво на Основен проект. Прашањето на одвоз на отпад да се реши во 
договор со надлежните институции за собирање на отпадот за осигуран континуиран 
одвоз, и да се постават контејнери према видот на отпадот. Просторот околу 
контејнерите да се уреди за овозможување услови за одржување и несметан пристап 
од сообраќајница. 

 
Заштита на почвата и подземните води 
 
 Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 
канализација за одводнување на отпадните води. 
 Токму затоа, при планирање, потребно е да се потенцира дека создателот и/или 
поседникот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација на 
евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 
 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 
Согласно Законот за одбрана, Законот за заштита и спасување, Законот за 

пожарникарство и Законот за управување со кризи, задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 

 

 



  
 

 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 
 
При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 

изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување 
(Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство 
(Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 

земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о 

по МЦС. Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на 

економско - технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната 

конструкција за различни материјали на објектите. За да се избегне сеизмичкиот хазард 

потребно е градбата да се гради според параметрите и критериумите за сеизмичка 

градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотрес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
-штетите да се сведат на минимум 
-брза санација на последиците. 
 
Растојанијата помеѓу градбите на локацијата, како и кон границите на парцелата 
обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 

 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди 
согласно Законот  за заштита  и спасување (“Службен  весник  на РМ” бр.  36/04, 
49/04 и  86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се 
применат со мерки при изградба на објектите. 

 
 

 



  
 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
 
При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР НА ОБЈЕКТИТЕ 

 

При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ 
бр.93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за 
мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) 
и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се 
води сметка за можноста за движење и пристап на противпожарни возила, уличната 
хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со 
што се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. Растојанијата 
на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и заштита од 
ширење пожар од една на друга градба. При изведба на водоводна мрежа, во фазата 
Основен проект ќе биде неопходно да се предвидат соодветен број противпожарни 
надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени мерките на превентива и заштита во 
случај на пожар. 

При изработка на Основен проект, задолжително и изработка ана Елаборат за 
заштита од пожари. Сите објекти се лоцирани така да се пристапи за пожарните возила, 
а ширината на пристапот не смее да биде помало од 3,5м со што се овозможува лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на 
пожарните возила до објектот. Планирањето и изработката на техничката документација 
треба да е во соглассност со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Р.М., 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11). Со планирањето на хидрантската мрежа да се 
задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната 
хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за 
снабдување со вода, со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои 
непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 

Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на 
техничката документација на објектот на ниво на основен проект и треба да бидат во 
согласност со Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи. 

 

 МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО 
ИНВАЛИДИТЕТ 

 
Мерките  се однесуваат  и  за создавање на  услови  за непречено  движење на 

лица  со инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии 
тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на 
теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 



  
 

 

денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 
документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад 
од 8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 
колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м. 
(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 
воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина 
треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 
 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
 
Во рамки на планскиот опфат не се евидентирани споменички целини. 
 
ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО НАСЛЕДСТВО 
 
Посебно внимание при заштита на природата, треба да се посвети на начинот, видот и 
обемот на изградба што се предвидува во заштитените простории за да се одбегнат или 
да се надминат судирите и колизиите со инкопатабилни функции. 
 
 
 
ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
 

Во планскиот опфат нема евидентирани споменици на култура.  
Доколку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува 
според чл. 65 од Законот за културно наследство (Сл. весник на Р.М. бр. 20/04, 
115/07,18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14 и 44/14), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и  да се извести надлежната инситуција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл.129 од Законот. 
 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а
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GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

TEH.BR.

1

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

INVESTITOR:

0701-212 03.11.2021

К.P. br.1891,1890 i 1889,
Г.П. бр.2.01,KO Јосифово, Валандово

ДРАГАН АРИЗАНОВ и ЈАСМИНКА

АТАНАСОВА АРИЗАНОВА  - Јосифово

ИЗВОД ОД ПЛАН (за Г.П. 2.01; К.П. бр.1 891,1980 и 1889

КО ЈОСИФОВО ) СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

за КП бр.1889,1890 и 1891; ГП 2.01 од УП за

село Јосифово, за изградба на објект со

компатабилна намена Б1 на КП

бр.1889,1890 и 1891 КО ЈОСИФОВО,

Општина Валандово
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2

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

0701-212 03.11.2021

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО ГРАНИЦА НА  ПРОЕКТЕН ОПФАТ

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

К.P. br.1891,1890 i 1889,
Г.П. бр.2.01,KO Јосифово, Валандово

ДРАГАН АРИЗАНОВ и ЈАСМИНКА

АТАНАСОВА АРИЗАНОВА  - Јосифово

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

Л Е Г Е Н Д А :

СОСТОЈБА НА ТЕРЕНОТ КОЈ Е ВО КАТАСТАР

ПРАВЕЦ НА ДАЛЕКОВОД

БАНДЕРИ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - ДАЛЕКОВОД

ТЕЛЕФОНСКИ БАНДЕРИ

НОВА СОСТОЈБА НА ТЕРЕН / НОВИ ОБЈЕКТИ

БРОЈ НА ДЕТАЛНА ТОЧКА

НАДМОРСКА ВИСИНА НА ДЕТАЛНА ТОЧКА

ИЗОХИПСА

Изработил:

ГЕО-СИГНАЛ, ВАЛАНДОВО

Овластен геодет

Џонов Вангелчо дипл.геод.инж.

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5161,20 м²

ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

за КП бр.1889,1890 и 1891; ГП 2.01 од УП за

село Јосифово, за изградба на објект со

компатабилна намена Б1 на КП

бр.1889,1890 и 1891 КО ЈОСИФОВО,

Општина Валандово
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3

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА  ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И

ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА , ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА

НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

К.P. br.1891,1890 i 1889,
Г.П. бр.2.01,KO Јосифово, Валандово

ДРАГАН АРИЗАНОВ и ЈАСМИНКА

АТАНАСОВА АРИЗАНОВА  - Јосифово

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5161,20 м²

ЛЕГЕНДА:

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ  - 4619,65 м²

ИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ  - 541,55 м²

ПОСТОЈНИ УЛИЦИ

0701-212 03.11.2021

ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА - ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА - НАДЗЕМЕН ВОД 0,4 kV

                                                            - НАДЗЕМЕН ВОД 10(20) kV

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

за КП бр.1889,1890 и 1891; ГП 2.01 од УП за

село Јосифово, за изградба на објект со

компатабилна намена Б1 на КП

бр.1889,1890 и 1891 КО ЈОСИФОВО,

Општина Валандово
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GOJA

TEH.BR.

4

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

К.P. br.1891,1890 i 1889,
Г.П. бр.2.01, КО јосифово, Валандово

ДРАГАН АРИЗАНОВ и ЈАСМИНКА

АТАНАСОВА АРИЗАНОВА  - Јосифово

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ m-r arh

0701-212 03.11.2021
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54,20%

површина

м² %

5161.20м²

1581.65м²

2796.50м²

541.55м²
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2.01

30,60%

100.00%

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР, ПАРКИРАЊЕ

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ

        ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА  - постојни објекти

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ  ДЕЈНОСТИ  -

         новопланиран објект

242.50м²  4,70% П+1

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект врз основа на учество на збирот на

компатабилните класи на намени во однос на основната класа на намена, а согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020  год.

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ УП за село Јосифово, за ГП бр. 2.01 и

УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ за  ГП бр. 2.01 ; КП бр.1891, 1890 и 1889 КО Јосифово, за

изградба на објект со компатабилна намена Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности

Податоци од  УП за село Јосифово,

 за КП бр.1891, 1890 и 1889 КО Јосифово,

за изградба на објект со намена Г 2

- Лесна преработувачка и помалку

загадувачка индустрија

Податоци од  УП  за парцелирано

градежно земјиште за село

Јосифово, за КП бр. 1891, 1890 и

1889 КО Јосифово, за изградба на

објект со компатабилна намена Б1 -

Мали комерцијални и деловни дејности

Нумерација на ГП

Катастарска парцела

Класа на намена

Компатабилни класи на намена

Мах. дозволен % на компатабилни

класи на намена

Максимална висина

Катност

Површина на ГП

Површина за градба

Мах. бруто развиена површина

Број на паркинг места

Kоефициент на искористеност

Процент на изграденост

Г.П. 2.01

КП БР. 1891, 1890 и 1889

Г2

Б1, Б3, В2, В3, Д3

30%

9.00

П+1

5161,20 м²

3612.84 м²

7225,69 м²

/

1,40

70%

Г.П. 2.01

КП БР. 1891, 1890 и 1889

Б1, Б3, В2, В3, Д3

П+1

5161,20 м²

784,00 м²

1026,55 м²

со Основен проект

0,20

15,20%

70.59

70.74

70.78

72.00

71.41

71.60

71.66

72.03

71.56

71.71

71.89

71.88

72.12

72.15

72.29

72.14

72.27

72.36

72.19

72.16

72.20

72.33

72.39

72.11

72.02

72.02

71.68

71.82

71.64

71.75

72.06

71.57
71.54

71.66

71.28

71.35

71.29

71.08

70.96

71.03

71.14

71.04

71.17

71.23

70.92

70.90

71.12

70.81

70.78

70.87

70.71

70.77

70.81

70.73

70.76

70.89

70.84

70.75

70.70

71.06

70.70

70.93

70.98

70.95

70.92

70.89

70.90

70.95

70.83

70.93

70.76

71.06

70.70

70.93

70.86

Г2

1

0

1

0

2

2

71.10

1.
17

%
12

6.
30

m'

71.00

71.50

72.00

vlez vo parcela

Б1

П+1

H=9.00м

297/580

2.01

П+1

Н=...м

Г2

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1521.00 м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (по УПС)

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

 - ПОСТОЈНИ ОБЈЕКТИ

Компатабилни класи на намени :

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности до 30%,

Б2 - Големи единици за трговија до 30%,

Д2 - Заштитно и сообраќајно зеленило до 30%,

Д3 - Спорт и рекреација на зелени површини до 30%

Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и

       производство на енергија од обновливи извори

Г4 - Стоваришта, складови и отпади

Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради

В2 - Здравствена и социјална заштита

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ТРОТОАР

ЛЕГЕНДА:
КЛАСА НА НАМЕНА:

Г.Л

Г.П

МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Б1

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ИЗЛЕЗ ОД ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

2.50%
20.0m'

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ПОСТОЈНИ ЕЛЕКТРИЧНИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАНИ ЕЛЕКТРИЧНИ ВОДОВИ

Г2

30%

9.00

5

1

2 3

4

Г
р
а
д
е
ж
н
а

п
а
р
ц
е
л
а

2.01

К
л
а
с
а
 
н
а

 
н
а
м
е
н
а

К
о
м
п
а
т
а
б
и
л
н
а
 
к
л
а
с
а

 
 
 
 
 
 
 
 
н
а
 
н
а
м
е
н
а

М
а
х
.
%

 
н
а
 
у
ч
е
с
т
в
о
 
н
а

к
о
м
п
а
т
а
б
и
л
н
а
 
к
л
а
с
а
 
н
а
 
н
а
м
е
н
а

в
о
 
о
д
н
о
с
 
н
а
 
о
с
н
о
в
н
а
т
а

к
л
а
с
а
 
н
а
 
н
а
м
е
н
а

М
а
х
.
 
в
и
с
о
ч
и
н
а
 
н
а
 
г
р
а
д
е
њ
е

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
д
о
 
в
е
н
е
ц
 
м

'

П
о
в
р
ш
и
н
а
 
н
а
 
п
а
р
ц
е
л
а
 
м
²

Н
у
м
е
р
а
и
ј
а
 
н
а
 
о
б
ј
е
к
т
и

М
а
х
.
 
б
р
о
ј
 
н
а
 
к
а
т
о
в
и

П
о
в
р
ш
и
н
а
 
з
а
 
г
р
а
д
б
а
 
(
м
²
)

Б
р
у
т
о
 
р
а
з
в
и
е
н
а
 
п
о
в
р
ш
и
н
а
 
(
м
²
)

П
р
о
ц
е
н
т
 
н
а
 
и
з
г
р
а
д
е
н
о
с
т
 
(
%
)

К
о
е
ф
и
ц
и
е
н
т
 
н
а
 
и
с
к
о
р
и
с
т
е
н
о
с
т

1

2

3

Г2 Б1 30% 9,00  5161,20

Вкупно:

П

П 252,00

46,10

134,10

4,90

0,90

2,60

2,10

0,05

0,01

0,03

0,02

252,00

46,10

134,10

109,35 109,35

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  согласно член 131 и член 134

од Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.

4

5

П

П

П+1 4,70 0,10242,50 485,00

15,20 0,21784,05 1026,65

2 6 2

10

СЕРВИСНА УЛИЦА 1

ПРЕСЕК 2-2

2 6 2

10

СЕРВИСНА УЛИЦА 5

ПРЕСЕК 10-10

5,5

ПРИСТАПНА УЛИЦА 13

ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ЗЕЛЕНИЛО

1
НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

за КП бр.1889,1890 и 1891; ГП 2.01 од УП за

село Јосифово, за изградба на објект со

компатабилна намена Б1 на КП

бр.1889,1890 и 1891 КО ЈОСИФОВО,

Општина Валандово



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗВОД ОД ПЛАН 





























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 



Ј У Л И   2 0 2 0 

    

 ТЕХ.БРОЈ: 0701-151/1 
10.07.2020год. 
    

И Д Е Е Н   П Р О Е К Т 

ЗА 
ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ 

 
ФАЗА: АРХИТЕКТУРА 

 
 

Инвеститор: 
ДРАГИ АРИЗАНОВ  

ЈАСМИНКА АТАНАСОВА АРИЗАНОВА 
Јосифово 

 
Место: 

Г.П. бр. 1889 
КО јосифово 

 
 

 
   

Проектна организација: 

ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 
 

 

 

Одговорен проектант: 
Митко Павлов д.и.а 
Овластување бр.1.0450 

 



СОДРЖИНА: 
 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 Документ за регистрирана дејност 

 Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

 Решение за одредување овластен проектант 

 Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 Имотен лист 

 Извод од ДУП 

 Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација  

2. Ситуација  

3. Основа на темели 

4. Основа на подрум 

5. Основа на приземје  

6. Основа на кат 

7. Основа на кров 

8. Петта фасада  

9. Пресек 1-1  

10. Пресек 2-2 

11. Фасади 

12. Фасади 

 



I qEHTPA/|EH PEI-]4CTAP HA PEnyEfl 1/KA MAKEAOHI4JA

Tproacxr perilcrap 14 perilcrap Ha Apyrr npaBHr nfiqa

www.crm.com.mk

Spoj : 0809-50 / L5L52OL90001295

Aarym ]4 BpeMe: 13.3.2019 r. 13:54:04

noTBPAA
3a perrcrpl,rpaHa AeiHocT

llpaaxa noyKa: IlporNe oeoj peanex axr Moxe Aa,ce r€jaBh npuroBop 4o [exrpaaHror perhcrap Ha

Peny6nrxa Maxe4o/4iaFo pox o4 8 4ena o_4A.eHor Ha nlmemor.
g/6 ',-tr{

TEKOBHI4 nOAATOUIT 3A CyEJEKTOT

EMSC: s409900

Hashs: flpyurao 3a rpaAeFbe, npoeKn4palbe H HaA3op co rproB[ja xa ronemo u

mano IOJA llasnoe Murxo yBo3-x3Bo3 AOOEI Fearenuja

Ceguurre: MAPIUM TVITO 6p.L24 TEBTEILIJA, rEBrE.nhJA

noAATOUl4 3A PErrCrPl4 PAHA AEJHOC-r

Il pegrvrer xa pa6orerue: Perr,rcrpr,rpaHa e onurra Knay3yna sa 6rsHuc

llpnopurerxa gejxocr/
rnaBHa nphxoAHa urQpa: 7 1.71 - ApxrrexroHcxr 4ejHocrr

Apyru 4ejxocru ao
BHarpeuHxor npoMer:

Henna

Eangexrupaxn gejxocrn
BO HaABOpeUJHhOT

npoMeT:

Vlna

Ogo6pexuja, Ao3Borr,
,lXqeHr{,x, corlacHocTr:

Henna

6poj : 0809-50/15152019000L295 Crpaxa 1 o4 1



Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)



 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 
ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  
ЗЗАА  

  
ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА 

ДДЕЕЛЛООВВЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  

  
ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  
00770011--115511//11 

 

 

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  
  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  
ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..00445500 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

10.07.2020 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peuy6nr4r(a Manego uuia
ITOMO PA HA OBNACTEHI4 APXI4TEITTI4

14 O BIIACTEHI4 I4 H}ITEH EPI4

Bps ocnona Ha qreH 17 c:ran 3 o4 3arouor 3a rpa4eH,e ("Clyx6eH BecHprn ua Peny6nurca
MaregoHtr ia" 6p. 701T3-npeur.rcreH reKcr, 79113,737 173,763173,27 114,28114, 42174,
115114,749114,787 114, 44115,729175,217 115,30,16, 3U16,39176,7U76), t{onopara ua

oBlI acTeHr4 apxl4Te r(Tr4 H OBIIaCTeH r4 r,r HlKe Hep 14 H3A aBa

OBJIACTYBATI,E E
34 T43PABOTnA HA IPOEnTHA AOr{yMEHTArIr4]A

oA

APXI4TEITTYPA

HA

M}ITI(O IABJIOB
A14rrnoMr4paH r4H)r(eHep apxHTeKT

OuacryBalr,ero e co BalKHocr go: 14.01.2024rcp*

spo;, 1.0450

I4:4a4euo Ha: 15.01.2019 ro4.

flperce4are/r Ha

Itomopara Ha oBJracreHr,r apxr4TeKTr4

14H)rieHepr4

llpo$. g-p Mune fluuurponcru
Ar{nn.Marx.r,rH}r(.



 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 
ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  
ЗЗАА  

  
ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА 

ДДЕЕЛЛООВВЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  

  
ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  
00770011--115511//11 

  
ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  
ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11664499 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

10.07.2020 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6ru4Ka Mane4o nra j a

ITOMO PA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
14 O BNACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocuona Ha qtleH 77 cras 3 og 3axouor 3a rpaneme ("Cryrt6es necsur ua Peny6rnna
Mane4oura ja" 6p.701l3-npeurrcreH reKcr, 791I3,I37 113,763113,27 1I4,281I4,42114,
t1511.4,1.49174,187 1I4,441I5,129115,277 1r5,30,16,31116,39116,7U76),Itolaopara ua

oBnacTeHV apxuTeKTI4 H oBJracTeHr,r r4Hll(eHepr,I I43A aBa

OBJIACTYBAIbE E
3A r,I3PAEOTITA HA rrpOEnTHA IOnyMEHTAUr4IA

oA

APXI4TEITTYPA

HA

BACr(ATOIOBA PyI(OBA

OuacryB alr,ero e co B alr(Ho cr Lo: 25.10.2021 r o L.

spoi,L.1649

IzIs4ageHo :e'a 25.10.2016 rog.

flpercegaren Ha

Itorvropara Ha oBJracreHr4 apxr4TeKTr4

,,/,

LI o BI a C Te HyI-ilHA<eHepvI

Mjp Snaurno,{rarvr

A14nn.fpaA.r,rH



 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 
ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  
ЗЗАА  

  
ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА 

ДДЕЕЛЛООВВЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  

  
ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  
00770011--115511//11 

  
ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  
ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  
ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11993388 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

10.07.2020 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6rr4Ka CenepHa MaxegoHra j a

ITOMOPA HA O BIIACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OBIIACTE H 14 I4H}ITE HEPI4

Bp: ocuona Ha q.rreH 17 cras 3 og 3anonor 3a rpaAeH,e,,Cryx6en BecHI4It ua Peny6-nura

Maxe4ouz ja" 6p.7012013-npeuncreH reKcr ,7912013,I37 12013,1,6312073,27 12014,

28120t4,4212074,7751201,4,14912014,187 12014,4412015,r2912015,277 12015,22612015,
3012016,31,12016 ,3912016,7U2016 u13212016,3512018,6412018),Itorvropara Ha

oBJracTeH14 apxr4TeKTr4 I4 oBJIaCTeHlr Ul Hlr(eHep14 r43A aBa

OBJIACTYBATbE E
3A T43PAEOTnA HA IPOEI{THA AOITyMEHTAUI4IA

oA

APXI4TEITTYPA

HA

I(ATEPI,IHA PAMAIAHOBA TAHYIIIEB
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Катастарска општина: ЈОСИФОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 237  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2140/2020 од 25.08.2020 13:19:31 1105-2140/2020

Одделение за катастар на недвижности Валандово Гео сигнал ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** АРИЗАНОВ ДРАГИ Е.КАРДЕЉ 23, ЈОСИФОВО 1112-1333/2015

Одобрение за градење бр.11-
13/3 од 25.01.2008 г. на општина
Валандово, Основен проект тех.
бр.051/007-1 од 22.10.2007 г. и
Завршен извештај од технички

преглед бр.129/011 од
15.11.2011 г. на Гоја ДООЕЛ

Гевгелија, Изјава заверена под
УЗП 323/2012 од 17.01.2012 г.

од Нотар Ѓорѓи Николов од
Гевгелија, Геодетски елаборат
бр.03-655/1 од 04.11.2011 г. на
Гео-Сигнал ДООЕЛ с.Пирава,

Валандово.

Договор за дар на недвижен
имот ОДУ бр.339/2015 од

13.08.2015 година од Нотар
Соња Стојчева-Гевгелија.

1/2 19.08.2015 11:41:081

*** ЈАСМИНКА АТАНАСОВА АРИЗАНОВА ЕДВАРД КАРДЕЛ BB, ЈОСИФОВО 1112-1333/2015
Договор за дар на недвижен

имот ОДУ бр.339/2015 од
13.08.2015 година од Нотар
Соња Стојчева-Гевгелија.

1/2 19.08.2015 11:41:082

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Ïðàâî ïðåçåìåíî
ïðè êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä
ñòàðèîò åë.ñèñòåì

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Áð. íà
åâèä.
ëèñò

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1333/20151 23941889 НАД НАСИП 19.08.2015 11:41:08СОСОПСТВЕНОСТов

зз 1112-1333/20151 17681890 НАД НАСИП 19.08.2015 11:41:08СОСОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: ЈОСИФОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 237  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2140/2020 од 25.08.2020 13:19:31 1105-2140/2020

Одделение за катастар на недвижности Валандово Гео сигнал ДООЕЛ

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Овоштарнициов

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангелчо ЏоновМ.П.
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Катастарска општина: ЈОСИФОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1251  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2141/2020 од 25.08.2020 13:21:40 1105-2141/2020

Одделение за катастар на недвижности Валандово Гео сигнал ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ЕУРОГРИЛ
ДООЕЛ ЕДВАРД КАРДЕЉ bb, ЈОСИФОВО 1112-654/2012

Договор за продажба ОДУ бр.
514/2012 од 10.12.2012 од нотар

Соња Стојчева Гевгелија.1/1 31.12.2012 11:37:001

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Ïðàâî ïðåçåìåíî
ïðè êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä
ñòàðèîò åë.ñèñòåì

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Áð. íà
åâèä.
ëèñò

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-90/20131 14971891 Ј.ЈОСИФОВСКИ 23.04.2013 16:32:20СОПСТВЕНОСТдм

1113-90/20131 2521891 Ј.ЈОСИФОВСКИ 23.04.2013 16:32:20СОПСТВЕНОСТзпз 1

1113-90/201312271 461891 Ј.ЈОСИФОВСКИ 23.04.2013 16:32:20СОПСТВЕНОСТзпз 2

1113-90/201312271 2401891 Ј.ЈОСИФОВСКИ 23.04.2013 16:32:20СОПСТВЕНОСТзпз 3

1113-90/201312271 1281891 Ј.ЈОСИФОВСКИ 23.04.2013 16:32:20СОПСТВЕНОСТзпз 4

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Áð. íà
åâèä.
ëèñò

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Ïðàâî ïðåçåìåíî
ïðè êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä
ñòàðèîò åë.ñèñòåì

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ДП 1112-654/20122111 ПР1891 0 Ј.ЈОСИФОВСКИ 1 31.12.2012 11:37:00СОПСТВЕНОСТБ4

ДП 1112-654/2012192 ПР1891 0 Ј.ЈОСИФОВСКИ 1 31.12.2012 11:37:00СОПСТВЕНОСТБ4
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Катастарска општина: ЈОСИФОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1251  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2141/2020 од 25.08.2020 13:21:40 1105-2141/2020

Одделение за катастар на недвижности Валандово Гео сигнал ДООЕЛ

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

деловни просторииБ4

Земјиште под зградазпз

Дворно местодм

деловна просторијаДП

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангелчо ЏоновМ.П.
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Идеен проект за изградба на деловен објект 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 

Објект  :  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ 

Инвеститор      :  Иле Аризанов

Место  : КП. Број 1889 
  Јосифово

1. ОПШТО

Се работи за катастарска парцела КП број 1889, врз основа на
Имотен лист бр.237 КО Јосифово од 25.08.2020. 

Градежната парцела е во сопственост на Аризанов Драги и 
Јасминка Атанасова Аризанова од Јосифово, и како инвеститори на  
објектот се јавуваат Драги Аризанов и Јасминка Атанасова Аризанова.  

Инвеститорот во конкретниот случај сака да издгради деловен 
објект со висина од приземје и кат. 

2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ

Деловниот објект е со висина од приземје и кат, проектиран е со два 
влеза. Димензионирањето и начинот на поделбата на објектот, како и 
функционалната поделеност на истиот е во рамките на програмските 
барања на инвеститорот.  

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 



Идеен проект за изградба на деловен објект 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА

Новопроектираниот објект на ниво на приземје е со вкупно нето 
површина од 209.4м2, и бруто површина од 241,6м2. а на ниво на кат 
вкупно нето површина од 82м2, и бруто површина од 94,6м2 (без тераси) 
Во овие нето површини не е вклучен надворешниот влезен простор. 

Максималната висина до венецот е 6,25м, од површината на 
дворното место.   

4. ИНФРАСТРУКТУРА

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на
нови доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди согласност од 
надлежните служби. 

5. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА

Објектот ќе биде изведен од цврст градежен материјал, односно 
систем на носиви армирано бетонски столбови и греди, а како исполна се 
јавуваат шупливи керамички блокови. Над приземјето  има армирано 
бетонска плоча врз која се изведува рамна проодна тераса а над катот 
армирано бетонска плоча врз која се изведува рамен кров

БЕТОНСКИ РАБОТИ 

Темелните греди да се изведат со МБ 20, со додавање на 
соодветни адитиви. Под сите греди да се изведе бетонска подлога со 
мршав бетон, до д=5.00см. 

Подната плоча да се изведе во два слоја и тоа 10.00см како 
подлога со МБ 20, преку која ќе биде поставена хидроизолација и доколку 
биде договорено со инвеститорот и втор слој со д=12.00см, со МБ 20 и 
поставување на арматурна мрежа. 

Конструктивниот систем на армирано бетонски столбови и греди да 
биде изведен во глатка оплата со триаголни лајсни по аглите, со МБ 30 
со задолжително набивање со вибратор и по нормативите предвидени за 
овој тип на работа. 

Сите надворешни и внатрешни ѕидови да бидат изработени според 
проектот со соодветни либажни слоеви како и надпрозорници и 
надвратници. 

При изведбата на сите бетонски елементи да се води сметка за 
отворите потребни за цевки, хилзни, оџачки канали и сл. Да бидат 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 



Идеен проект  за изградба на деловен објект 

предвидени или вградени според проектната документација или 
соодветните нормативи за истите. 

ЅИДАРСКИ РАБОТИ 

 Изведбата на надворешните ѕидови е со шупливи керамички 
блокови д=25 см со соодветни половинки и либажни слоеви – лепак 2см, 
стиропор 10 см и малтер со мрежа 2см. 

Ѕидовите и парапетите да бидат изведени со продолжен малтер 
1:2:6. 

Внатрешните ѕидови да бидат изведени со керамички блок 12см, 
лепак 1см, стиропор 4см и продолжен малтер 1.5см. 

Под секој ѕид во приземјето да биде поставена соодветна 
хидроизолација. 

Малтерисувањето на ѕидовите да се изведе со продолжен малтер 
1:3:9. 

ТЕРМИЧКА ИЗОЛАЦИЈА 

Сите надворешни ѕидови да се изведат од надворешната страна со 
соодветен термички слој изведен со: лепак 2см, стиропор 10 см и малтер 
со мрежа 2см. 

Над завршната плоча или во делот на кровната конструкција да се 
постави тврдо пресован тервол со два слоја на ПЕ фолија д=10.00см. 

ЗВУЧНА ИЗОЛАЦИЈА 

На сите станбени простории во приземјето над АБ плоча, во 
договор со инвеститорот да се постави стиропор во ПЕ фолија 2.00см, 
како пливајучи слој со завртување по вертикала во делот на споевите на 
завршната цементна кошулка со ѕидовите. 

ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 

   СТОЛАРСКИ РАБОТИ 

Делот од надворешната столарија ќе се изведе со ПВЦ столарија 
(или столарија изведена од друг материјал по желба на инвеститорот), 
поставена на подлога од мермер во долниот дел, и исполнета со 
термпопан стакло. 

ЛИМАРСКИ РАБОТИ 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 



Идеен проект за изградба на деловен објект 

Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим, во тон 
со кровниот покривач, поставен на метални офарбани држачи поставени 
на растојание не помало од 50.00см со пад според проектот. 

Вертиккалните олуци да се изведат исто така со пластифициран 
лим, со иста боја, со прифаќање на метални држачи по вертикала. 

МОЛЕРОФАРБАРСКИ РАБОТИ 

Боењето на ѕидовите и плафоните да се изведе по 
малтерисувањето и соодветен период на сушење на малтерот со 
поликолор во тон по избор на инвеститорот и со претходно глетовање. 

ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 

Боењето на сите малтерисани ѕидови да се изведе со соодветна 
фасадна боја –фасадекс со тон по избор на инвеститорот. 

НАПОМЕНА: 

Сите работи да се изведат според важечките норми и прописи за 
секој поодделен вид на работа. За евентуални пропусти, измени или 
непредвидени работи произлезени на лице место да се консултира 
проектантот. 
Инвеститорот е должен да наименува надзор на објектот како спрега 
помеѓу изведувачот, проектантот и инвеститорот. 

          Проектант:      
       Митко Павлов  дипл.инж.арх. 
            Овластување бр. 1.0450 
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R600

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A1

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

KP br. 1889
KО Јосифово

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNICI:

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА

10.07.20200701-151/1

IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA NA DELOVEN
OBJEKT

                 SITUACIJA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA
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6,
5

2280

833

38
3

10
60

39
9

10
60



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A2

  DATA RAZMER

  1:250

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

KP br. 1889
KО Јосифово

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNICI:

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА

10.07.20200701-151/1

IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA NA DELOVEN
OBJEKT

                 SITUACIJA

МОНИКА ЗАФИРОВА

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

2280

833

38
3

10
60

39
9

10
60



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A3

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 1889
KО Јосифово

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.aSORABOTNICI:

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА

10.07.20200701-151/1

IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA DELOVEN OBJEKT

МОНИКА ЗАФИРОВА

OSNOVA NA TEMELI
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INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A4

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.aSORABOTNICI:

10.07.20200701-151/1

МОНИКА ЗАФИРОВА

OSNOVA NA PRIZEMJE

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 210.45м²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 241.70м²

ПРЕТСОБЈЕ
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IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA DELOVEN OBJEKT
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KP br. 1889
KО Јосифово

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА

±0.00

14

14 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 10.30



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A5

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.aSORABOTNICI:

10.07.20200701-151/1

МОНИКА ЗАФИРОВА

OSNOVA NA PRIZEMJE
(SO MEBEL)

IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA DELOVEN OBJEKT
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KP br. 1889
KО Јосифово

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА

7x30
8x15

9x30
10x15

±0.00
ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 210.45м²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 241.70м²

ПРЕТСОБЈЕ

ПРОСТОРИЈА
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14 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 10.30



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A6

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.aSORABOTNICI:
МОНИКА ЗАФИРОВА

OSNOVA NA KAT

10.07.20200701-151/1

ХОДНИК (и скали)

6.7мІ

23.5мІ

ПРОСТОРИЈА

29.2мІ
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P (м²)

3

22.6мІ

КАНЦЕЛАРИЈА

4 ТЕРЕТАНА

ТОАЛЕТ

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ 228.20м²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА  СО ТЕРАСИ 241.60м²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 82.00м²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 94.60м²

66.9мІ5 ПОКРИЕНА ТЕРАСА

79.4мІ6 НЕПОКРИЕНА ТЕРАСА
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IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA DELOVEN OBJEKT
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ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА
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+2.99



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A7

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.aSORABOTNICI:
МОНИКА ЗАФИРОВА

OSNOVA NA KAT
   (SO MEBEL)

10.07.20200701-151/1

ХОДНИК
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ПРОСТОРИЈА
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15.10

КАНЦЕЛАРИЈА

4 ТЕРЕТАНА

ТОАЛЕТ

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА 241.60м²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 231.40м²

67.005 ПОКРИЕНА ТЕРАСА

79.506 НЕПОКРИЕНА ТЕРАСА
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IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA DELOVEN OBJEKT
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KP br. 1889
KО Јосифово

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА
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10x15
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10.307 СКАЛИШЕН ПРОСТОР



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A8

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.aSORABOTNICI:
МОНИКА ЗАФИРОВА

PETTA FASADA

10.07.20200701-151/1
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KP br. 1889
KО Јосифово

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА

IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA DELOVEN OBJEKT



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A9

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.aSORABOTNICI:
МОНИКА ЗАФИРОВА

PRESEK 1

10.07.20200701-151/1
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- КЕР.ПЛОЧКИ 1см
- ЛЕПАК 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА 4см
- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР-2см
- АРМ. БЕТ. ПЛОЧА 16см
- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР-2см
- ЗАВРШНА ОБРАБОТКА

2 3
- ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2см
- КЕРАМИЧКИ БЛОК 25см
- ЛЕПАК 1см
- СТИРОПОР 10см
- МАЛТЕР СО МРЕЖА 2см

4
- АРМ. БЕТ. ПЛОЧА 15см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА 4см
- БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА -БИМПЛАСТ
- ЛАДЕН ПРЕМАЗ БИТУЛИТ Б1
- МРШАВ БЕТОН 5см
- НАСИП ТАМПОН 25см

1
- ЛАМИНАТ 1см
- ЛЕПАК 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА 4см
- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР-2см
- АРМ. БЕТ. ПЛОЧА 16см
- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР-2см
- ЗАВРШНА ОБРАБОТКА
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KP br. 1889
KО Јосифово

ДРАГИ АРИЗАНОВ и
ЈАСМИНКА АТАНАСОВА
АРИЗАНОВА
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IDEEN PROEKT ZA
IZGRADBA DELOVEN OBJEKT



INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A10

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
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